Portaria nº 001/2022 de 12 de janeiro de 2022.

Cria Grupo de Trabalho para atuar na
revisão do Estudo de Avaliação de Risco
e no Plano de Segurança do Porto de
Imbituba.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando:

1. O início dos trabalhos do contrato 106/2021 referente ao PIMB 3161/2021 que trata da
contratação de organização de segurança para revisão do estudo de avaliação de risco e
plano de segurança portuária e para aplicação de treinamentos, exercícios e simulados;

2. Necessária a formação de um grupo de trabalho para operacionalização do método de
Avaliação de Risco com Enfoque na Segurança Portuária (ARESP).

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros do Grupo de Trabalho para atuar revisão do Estudo de
Avaliação de Risco e Plano de Segurança do Porto de Imbituba;

Art. 2° - Ficam nomeados como membros do referido Grupo de Trabalho, os seguintes
colaboradores, sob coordenação do primeiro:

a) Sandro Cassol Bainha – Departamento de Segurança ;
b) Gabriel Escobar – Departamento de Segurança;
c) Aristeu Cavalca – Operações;
d) Jorge Sandoval – TI;
e) João Eduardo Muller – Engenharia;
f) Marlei Goldmeyer – Gabinete;
g) Murilo da Silva de Medeiros – Gabinete.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Imbituba, data da assinatura digital.

(assinado digitalmente)
Fábio dos Santos Riera

Diretor Presidente
SCPAR Porto de Imbituba

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
18

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
07

D
B

Q
62

S
.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 07DBQ62S

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO DOS SANTOS RIERA (CPF: 981.XXX.997-XX) em 12/01/2022 às 11:48:42
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/08/2020 - 17:56:35 e válido até 07/08/2120 - 17:56:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMDE4NF8xODRfMjAyMl8wN0RCUTYyUw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00000184/2022 e o código 07DBQ62S
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.